
 

 

 
 

 
 

Žádost: 

 
Dobrý den, 

Jako člen České filharmonie jsem byl veden jako OSVČ, a částky z této činnosti mi nebyly uplatněny 
při výpočtu důchodu. Je prosím ještě šance na nápravu?  

 
Odpověď 

 

Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“), Křížová 25, 225 08 Praha 5, jako příjemce Vaší 
žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, přezkoumala Vaší žádost ve smyslu naplnění ustanovení § 37 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, kdy při splnění podmínek podání, uvádíme 

následující: 

Dle šetření v centrálních evidencích ČSSZ bylo zjištěno, že jste nikdy nebyl evidován jako osoba 
samostatně výdělečně činná a neodváděl z této pozice pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti.  

Dodatečná evidence výkonu Vaší samostatné výdělečné činnosti je možná jen za předpokladu, že 

budou doloženy průkazné doklady. Těmito doklady jsou především potvrzení o příjmech ze 

samostatné výdělečné činnosti a další doklady, potvrzující oprávněnost výkonu této činnosti.  

V případě, že by byly opravňující doklady předloženy, dodatečně odvedeno pojistné, je možné požádat 

o přehodnocení přiznaného důchodu. Zde je však nutné si uvědomit, že nárok na výplatu důchodu 

nebo jeho části zaniká uplynutím pěti let ode dne, za který důchod nebo jeho část náleží.   

Pro úplnost uvádíme, že údaje, o které jste požádal prostřednictvím žádosti dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, Vám může sdělit jakákoliv správa sociálního zabezpečení i jen na základě 

prosté žádosti tj. bez nutnosti učinit podání ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

S pozdravem  
 

 

 

 

 


